[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2012

                                       № 19
ст.Сергиевская
Об утверждении Положения об удостоверении муниципального

служащего  администрации  Сергиевского сельского поселения
На основании Устава Сергиевского сельского поселения, в целях упорядочения в администрации Сергиевского сельского поселения  организации оформления, учета, выдачи, хранения, замены, возврата и уничтожения служебных    удостоверений,      повышения     степени      их    защищенности  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об удостоверении  муниципального служащего  администрации Сергиевского сельского поселения  (прилагается).

2. Общему отделу администрации (Горгоцкая) не позднее 10-ти дневного срока со дня  вступления в силу настоящего постановления:

2.1. письменно ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением;

2.2. организовать выдачу удостоверений муниципальным служащим администрации Сергиевского сельского поселения  до 1 мая 2012 года;

2.3. организовать учет выдачи, хранения, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений муниципальных служащих.

3.  Разместить на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Сергиевского сельского поселения.
5. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со дня  его   официального обнародования.

Глава

Сергиевского  сельского поселения
Кореновского района                                                                                 С.А.Басеев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Сергиевского сельского поселения от 08.02.2011 № 19

П О Л О Ж Е Н И Е

об удостоверении муниципального служащего  администрации  Сергиевского сельского поселения

1. Удостоверение муниципального служащего администрации Сергиевского сельского поселения (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим замещаемую должность муниципального служащего администрации Сергиевского сельского поселения.
2. Удостоверение выдается муниципальным служащим администрации Сергиевского сельского поселения.
3. Оформление удостоверений производится общим отделом администрации Сергиевского сельского поселения.
4. Выдача удостоверений производится под расписку в журнале учета удостоверений. В случае, если удостоверение пришло в негодность или утрачено, по письменному заявлению муниципального служащего ему выдается удостоверение под тем же номером с пометкой (индексом) "Д".

5. Удостоверение подписывается главой Сергиевского сельского поселения.
          6. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке красного цвета размером 95 x 65 мм. На лицевой стороне обложки размещается изображение Герба Российской Федерации, под ним слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненное золотым тиснением.

На левой внутренней стороне удостоверения в верхней ее части в одну строку располагаются слова «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ», ниже под ними в три строки располагаются слова «АДМИНИСТРАЦИЯ Сергиевского сельского поселения Кореновского района», ниже в три строки «Настоящее удостоверение подлежит возврату при оставлении должности».

В правой части левой внутренней стороны удостоверения - место для фотографии размером 30 x 40 мм.

Внизу под фотографией помещается запись «Дата выдачи», ниже ставится календарная дата выдачи удостоверения.

На правой внутренней стороне удостоверения  вверху помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______», а ниже в одну строку «Предъявитель настоящего удостоверения». Под ней в две строки впечатываются фамилия, имя и отчество, а ниже - должность муниципального служащего администрации Сергиевского сельского поселения.

Внизу слева - наименование должности должностного лица, подписавшего удостоверение, справа - инициалы и фамилия.

Фотография муниципального служащего и подпись должностного лица, подписавшего удостоверение, скрепляются оттисками печати администрации Сергиевского сельского поселения.
Внутренние стороны удостоверения изготавливаются на бумаге белого цвета с нанесением защитной сетки розового цвета.

Удостоверение изготавливается в соответствии с образцом (прилагается).

7. При оставлении должности муниципальным служащим удостоверение подлежит возврату в общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения, оформивший удостоверение.

Начальник общего отдела
Администрации Сергиевского

сельского поселения                                                                         Е.А.Горгоцкая
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                         к Положению об удостоверении

          муниципального служащего

               администрации  Сергиевского

                           сельского поселения
	Герб Российской Федерации

	    УДОСТОВЕРЕНИЕ

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сергиевского сельского поселения Кореновского района
Настоящее удостоверение

подлежит возврату при

оставлении должности
Дата выдачи
	  УДОСТОВЕРЕНИЕ №

Предъявитель настоящего удостоверения

                   ФАМИЛИЯ

             Имя Отчество

 Должность

Глава

Сергиевского
сельского поселения                    Ф.И.О.

	Начальник общего отдела

администрации Сергиевского

сельского поселения                                                                          Е.А.Горгоцкая